
PÁGINA 36 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22285 13.06.2024 - QUINTA-FEIRA

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA – PCI/SC
EXTRATO DE CONTRATO
Autorização de Fornecimento nº 211/2024/PCI�Origem: regão
Eletrônico 084/2023/C�Objeto:quisição de balança de precisão,
para a uperintendência egional da olícia Científica em alhoça�
Valor: $ 6�100,00 (eis Mil e Cem eais)� Contratada: BZ
MTC, EXTC, CMEC E EVC E
UT BT T� Signatário:E FE
BE  V� Prazo de Vigência: 31/12/2024� Data de
Assinatura: 11/06/2024� Contratante: Fundo para Melhoria da
eríciaficial. Signatário: afael Gazola� otaçãorçamentária:
tem: 44�90�52�04� Fonte: 2�749�234�116� Unidade: 16099� uba-
ção: 015019� Fica designado para exercer as funções de fiscal da
contratação acima o servidor uciano enrique Barca de liveira�
SGP-e PCI 4563/2024. provação GGG: 2024007222�

Cod� Mat�: 1000202

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA – PCI/SC
EXTRATO DE CONTRATO
Autorização de Fornecimento nº 212/2024/PCI�Origem: regão
Eletrônico 084/2023/C�Objeto:quisição de Balança digital para
grandes massas, para a uperintendência egional de olícia
Científica em alhoça� Valor: $ 1�990,00 (Mil ovecentos e
oventa eais)� Contratada: MC BE E C T�
Signatário:MC BE� Prazo de Vigência: 31/12/2024�
Data deAssinatura: 11/06/2024� Contratante: Fundo para Melhoria
da erícia ficial. Signatário: afael Gazola� otação rçamen-
tária: tem: 44�90�52�04� Fonte: 2�749�234�116� Unidade: 16099�
ubação: 015019� Fica designado para exercer as funções de
fiscal da contratação acima o servidor uciano enrique Barca de
liveira� SGP-e PCI 4563/2024. provação GGG: 2024007223�

Cod� Mat�: 1000203

AUTARQUIAS ESTADUAIS
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE SANTA CATARINA – IMA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2024 E nº 0295/2023 CON-
TRATANTE: TTUT  ME MBETE CONTRATADA:
EXX B BT TCJ: 00�377�455/0001-20
OBJETO: Fornecimento de 7�500 (sete mil e quinhentas) carte-
las plásticas esterilizadas para utilização em laboratório VALOR
UNITÁRIO: $30,12 VALOR TOTAL: $225�900,00 Aprovação
GGG: 2024AS007169
Florianópolis, 13 de junho de 2024�
heila Maria Martins rben Meirelles / residente

Cod� Mat�: 1000408

IPREV- EXTRATO DE AVISO DE TERMO DE RETIFICAÇÃO:
Torna-se publica a reticação (Processo IPREV 2182/2024) 5º
postilamento ao Contrato nº 008/2020, publicado em 22/05/2024,
E 22271, matéria: 995265� epublicação por ncorreções�Onde
se lê: CÁUU ME-  BJET E  TEÇÃ
[���]  valor mensal do contrato após a repactuação será de R$
43.065,51 (quarenta e três mil sessenta e cinco reais e cinqüenta e
um centavos)� Leia-se: CÁUUME- BJET E 
TEÇÃ [���]  valor mensal do contrato após a repactuação
será de R$ 43.065,50 (quarenta e três mil, sessenta e cinco reais e
cinqüenta centavos)� Florianópolis, 11 de Junho de 2024� ssinado
por Mauro uiz de liveira, residente do EV�

Cod� Mat�: 1000294

INSTITUTO DEMETROLOGIADE SANTACATARINA - IMETRO/SC
EXTT  ÉCM TEM TV  CTT º
001/2020� rocesso G-e nº 687/2024/MET� Contratante:
TTUTE METGE TCT – MET/
C� Contratada: CEE MTÇÃ E EVÇ
T, CJ: 03�814�774/0001-44� bjeto: rorrogar a vigência do
Contrato, do dia 01�06�2024 até 30�06�2024� ata de ssinatura:
29/05/2024�

Cod� Mat�: 1000441

ECONOMIAS MISTAS
AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
S.A BADESC

Extrato de Aditivo – Sexto Termo Aditivo ao Contrato 004-20
OBJETO: rorrogação da vigência�
CONTRATADA: Vogel oluções em Telecomunicações e nfor-
mática �
DATA DAASSINATURA: 10/05/2024
Ari Rabaiolli – Diretor-Presidente e Laudelino de Bastos e
Silva – Diretor Administrativo

Cod� Mat�: 1000386

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento - CASAN
EXTRATOS CONTRATUAIS
TERMO ADITIVO Nº 2/2024 AO CV196/1994/PLO
CASAN X Município de Paulo Lopes
BJET: rorrogação de prazo de vigência do Convênio nº 196/94,
tendo como objeto o planejamento, regulação, fiscalização e a
prestação dos serviços de abastecimento de água e esgotamento
sanitário no município�
V  EE: $ inalterado - Z: 566 dias
T TU: 13/06/2024 - A DIRETORIA
EXTRATO CONTRATO FM Nº 43/2024. CASAN X MEGA PEAD
TUBOS E CONEXOES LTDA� BJET máquina de solda por
Termofusão para E GEM: C nº 68/2024/
V: $ 42�926,83� Z: 180 dias� TE ÍC 12/06/2024�
EXTRATO CONTRATO STE Nº 66/2024. CASAN X SANOVA
SOLUÇÕES PARAGESTÃO DAÁGUALTDA� BJET restação
de erviços Técnicos Especializados de elaboração do projeto
de melhoria, expansão e otimização utilizando a modelagem e
simulação hidráulica no istema de bastecimento de Água de
raquari� GEM: C nº 68/2024/M
V: $ 99�500,00� Z: 270 dias� TE ÍC 12/06/2024�

Cod� Mat�: 1000346

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento
EXTRATO CONTRATO STE Nº 063/2024/SRM. CASAN X
BESTEN ENGENHARIA LTDA.BJET:avaliação da segurança
estrutural e elaboração de laudo pericial do reservatório de concre-
to armado localizado na rua Bom Jesus, no centro da cidade de
raquari/C� GEM:C082/2024/M�V: $ 13�800,00�
Z: 120 dias�T E ÍC 11/06/2024�

Cod� Mat�: 1000112

EXTRATO DE CONTRATO nº 00448/24 ORIGEM: lei 13�303/2016
E C-EG - regão Eletrônico º� 0036/2024 CONTRATAN-
TE: Epagri - Florianópolis (CT) CONTRATADA: Jeferson Felippo
Jankoski tda CNPJ/CPF: 04�455�174/0001-08 OBJETO: Mate-
rial de Consumo VIGÊNCIA: 03/06/2024 a 31/12/2024 VALOR
GLOBAL: $ 72�814,95 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903004,
33903007, 44905235, 44905239; ção 3698, 2117, 2171, 2206,
2246, 69, 15420, 15966, 12965; Fonte 100, 122, 192, 240, 266, 640
MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - regão Eletrônico ASSINADO
EM: 03/06/2024, por Jeferson Felippo Jankoski, Repres. Legal.
Deferido GGG 2024007440

Cod� Mat�: 1000290

EXTRATO DE CONTRATO nº 00463/24 ORIGEM: lei 13�303/2016
E C-EG - regão Eletrônico º� 0352024 CONTRATANTE:
Epagri - Caçador (EE) CONTRATADA:   a gronegócios tda
CNPJ/CPF: 47�080�085/0001-29 OBJETO: Material de Consu-
mo VIGÊNCIA: 11/06/2024 a 31/12/2024 VALOR GLOBAL: $
41�400,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903024;ção 3698, 2117,
2206; Fonte 100, 240, 260, 640, 660MODALIDADE LICITAÇÃO:
12 - regão Eletrônico ASSINADO EM: 11/06/2024, por edro
oman ndreis, epres� egal� Deferido GGG 2024007432

Cod� Mat�: 1000293

EXTRATO DE CONTRATO nº 00457/24 ORIGEM: lei 13�303/2016 E
C-EG - regão Eletrônico º� 0035/2024 CONTRATANTE:
Epagri - Videira (EE) CONTRATADA:Global oluções tda CNPJ/
CPF: 45�737�107/0001-55OBJETO:Material de Consumo VIGÊN-
CIA: 06/06/2024 a 31/12/2024 VALOR GLOBAL: $ 12�692,00
ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903024;ção 3698, 12965, 2171, 2206,
2117; Fonte 100, 240, 260, 640, 660MODALIDADE LICITAÇÃO:
12 - regão Eletrônico ASSINADO EM: 06/06/2024, por rtência
Gonçalves, epres� egal� Deferido GGG 2024007324

Cod� Mat�: 1000300

C TCÇÕE E CE �� – Car� EXTT
 QUT TEM TV  CTT º 9113801�
CE GE C 162/2020� CTTTE: C T-
CÇÕE E CE �� – Car� CTT: Unimed
Grande Florianópolis Cooperativa de Trabalho Médico� BJET:
rorrogação de prazo do objeto de contratação de fornecimento
de plano de saúde aos empregados da Car e reajuste de 19%
conforme valores por faixa etária regulados pela e número de
vidas seguradas”� VGEC: 01/06/2024 a 31/05/2025� TÇÃ
ÇMETÁ: Fonte recursos próprios� TTU:
11/06/2024�  : enato ias Marques de acerda,
iretor residente da Car, Jeferson Machado, iretor de Gestão
e Finanças da Car, e Gabriel Gustavo ongo, emilton Carniel
Guimarães, representantes da Contratada� Florianópolis, 12 de
junho de 2024�

Cod� Mat�: 1000355

CGÁ - CM E GÁ E T CT
EXTRATO DO ADITAMENTO Nº 01 ao Contrato: PLE-032/23.
Objeto do Contrato: Fornecimento de projeto, materiais e instalação
da cobertura contra intempéries em estações de fornecimento de
gás natural a cliente da CGÁ� Objeto do Aditamento: crés-
cimo de 24,89912535702961%, ou seja, $ 263�619,42, ao valor
do contrato; e, acréscimo de 123 dias ao prazo contratual� Prazo

de Vigência: 25/08/2023 a 25/12/2024� Valor R$: 1�322�369,14
Empresa:Minenge Minatto Engenharia e Construções tda� Data
daAssinatura: 06/06/2024� Signatários:iretoria, pela SCGÁS
e Edio Minatto - ócio dministrador, pelo contratado�
Osny Belarmino da Silva Filho - Gerente de dministração e
uprimentos

Cod� Mat�: 1000344

CGÁ - CM E GÁ E T CT
EXTRATO DO ADITAMENTO Nº 01 ao Contrato: DL-060/23.
Objeto do Contrato: Estudos para precificação de serviços de
projeto, construção e montagem de redes de distribuição de gás
natural – elaboração de planilha de composição de preços unitá-
rios� Objeto do Aditamento: rorrogação do prazo de vigência
do Contrato por mais 300 dias� Prazo de Vigência: 28/08/2023 a
19/04/2025� Empresa: MBM rojeto e Consultoria Técnica tda�
Data da Assinatura: 02/06/2024� Signatários: Gerente de Enge-
nharia e Gerente de dministração e uprimentos, pela SCGÁS;
e, Marcio da ilveira uarte - ócio-Gerente, pelo contratado�
sny Belarmino da ilva Filho - Gerente de dministração e
uprimentos

Cod� Mat�: 1000356

SCPAR PORTO DE IMBITUBAS.A - Processo PIMB nº 1737/2024.
Objeto: Contrato de arrendamento transitório nº IMBA11-016,
que entre si celebram à SCPAR Porto de Imbituba S.A e a Serra
Morena Corretora Ltda (CNPJ nº 94.854.908/0004-59), para a
movimentação e armazenagem de granéis sólidos vegetais,
nos termos do artigo 46 da Resolução Normativa nº 07/2016-
ANTAQ, do acórdão nº156/2022 - ANTAQ e da resolução nº
5276/2023- ANTAQ, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias,
com vigência entre 21 de setembro de 2024 a 20 de março de
2025.  contrato pode ser obtido no endereço eletrônico www�
portodeimbituba�com�br - Diretor Presidente, Urbano opes de
ousa etto�

Cod� Mat�: 1000149

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 1º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2021 - EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2021. PROCESSO PIMB Nº 0996/2021.
Contratante: C orto de mbituba �� Contratada: timo -
Comércio de nformática e Tecnologia Eireli, CJ: 20�411�148/0001-
26� bjeto: DA VIGENCIA - Fica alterada a Cláusula Terceira
do Contrato nº 038/2021, renovando-se o prazo de vigência do
Contrato por mais 24 (vinte e quatro) meses, o qual passa a viger
até 15/06/2026� DO VALOR DO CONTRATO - valor do contrato
passa a ser de $ 59�987,80, conforme reajuste aplicado
após a negociação com a empresa contida no processo MB nº
776/2024� ignatários: Urbano opes e ousa etto e José João
Tavares, pela contratante engelo lves ereira, pela contratada�
mbituba dia 12 de junho de 2024�

Cod� Mat�: 1000163

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 3º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 039/2021 - EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2021. PROCESSO PIMB Nº 0996/2021.
Contratante: C orto de mbituba �� Contratada: MC
TEM E CUT T CJ: 04�198�254/0001-
17� bjeto: DA VIGENCIA - Fica alterada a Cláusula Terceira
do Contrato nº 039/2021, renovando-se o prazo de vigência
do Contrato por mais 12 (doze) meses, o qual passa a viger até
15/06/2025� DAALTERAÇÃO CONTRATUAL - valor do contrato
será reajustado anualmente, a contar da data de assinatura do
Contrato, pela variação do C, se necessário�  marco inicial
para a concessão do reajuste de preços em sentido estrito é a data
limite para a apresentação da proposta, conforme referenciado no
rt�147, parágrafo 3º, do egulamento de icitações e Contratos
da nstituição� ignatários: Urbano opes e ousa etto e José
João Tavares, pela contratante e Márcia Caetano a ilva, pela
contratada� mbituba dia 12 de junho de 2024�

Cod� Mat�: 1000167

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 1º TERMO
ADITIVOAO CONTRATO Nº 31/2023- EDITAL DE PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº013/2023 - PIMB Nº 0959/2023. Contratante: C
Porto de Imbituba S.A. Contratada: Technox Indústria e Comercio
de rodutos de Fibra de Vidro T, CJ: 11�265�801/0002-86�
bjeto: DA RENOVAÇÃO- Fica alterada a Cláusula terceira do
contrato º 031/2023, renovando-a pelo prazo de 12 (doze) meses,
passando a viger até 07/06/2025� DA INCLUSÃO- Fica incluído a
Cláusula primeira do contrato º 031/2023, que o pedido mínimo
passa a ser de15 postes por pedido, a serem distribuídos conforme
necessidade da contratante� ignatários: Urbano opes e ousa
etto e José João Tavares, pela contratante e afael avid Barbosa,
pela contratada� mbituba, 07 de Junho de 2024�

Cod� Mat�: 1000170

GISELE
Realce


